[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	02 сентября 2022 г.

	№
	1906

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                     10 февраля 2021 г. № 270 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                 10 февраля 2021 г. № 270 «Об утверждении муниципальной программы                  МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
(руб.)
	Средства местного бюджета
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	30 942 686,18
	24 099 766,92
	434 591 809,28
	0,00
	489 634 262,38

	2022
	30 546 798,30
	30 289 955,70
	349 825 854,88
	0,00
	410 662 608,88

	2023
	30 546 798,81
	28 784 407,19
	277 377 666,00
	0,00
	336 708 872,00

	2024
	33 940 884,03
	28 784 406,97
	279 185 689,00
	0,00
	341 910 980,00

	Итого:
	92 036 283,29
	83 174 129,81
	1 061795 330,16
	0,00
	1 578 916 723,26

»
2

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                        МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Позицию «Перечень общественных территорий» приложения № 1 «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, которые нуждаются в благоустройстве и подлежат благоустройству в 2021 - 2024 годах» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                            М.Н. Османов
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 02 сентября 2022 г. № 1906
«Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»

	ВСЕГО
	489 634 262,38
	410 662 608,88
	336 708 872,00
	341 910 980,00
	1 578 916 723,26

	Федеральный бюджет
	30 942 686,18
	30 546 798,30
	30 546 798,81
	33 940 884,03
	125 977 167,32

	Бюджет РК
	24 099 766,92
	30 289 955,70
	28 784 407,19
	28 784 406,97
	111 958 536,78

	Бюджет МОГО «Ухта»
	434 591 809,28
	349 825 854,88
	277 377 666,00
	279 185 689,00
	1 340 981 019,16

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	489 634 262,38
	410 662 608,88
	336 708 872,00
	341 910 980,00
	1 578 916 723,26

	Федеральный бюджет
	30 942 686,18
	30 546 798,30
	30 546 798,81
	33 940 884,03
	125 977 167,32

	Бюджет РК
	24 099 766,92
	30 289 955,70
	28 784 407,19
	28 784 406,97
	111 958 536,78

	Бюджет МОГО «Ухта»
	434 591 809,28
	349 825 854,88
	277 377 666,00
	279 185 689,00
	1 340 981 019,16

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Обеспечение надлежащего содержания территорий муниципального образования

	1.1.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства на  территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	403 028 948,23
	332 929 440,22
	272 301 356,00
	273 732 258,00
	1 281 992 002,45

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	3 504 245,00
	1 780 417,00
	1 814 442,00
	1 814 442,00
	8 913 546,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	399 524 703,23
	331 149 023,22
	270 486 914,00
	271 917 816,00
	1 273 078 456,45

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Осуществление контроля по соблюдению Правил благоустройства на территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Развитие благоустройства на территории муниципального образования

	2.1.
	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	64 103 992,27
	55 785 377,00
	63 907 516,00
	67 678 722,00
	217 737 769,30

	Федеральный бюджет
	30 942 686,18
	30 546 798,30
	30 546 798,81
	33 940 884,03
	125 977 167,32

	Бюджет РК
	19 572 513,82
	19 660 040,70
	26 969 965,19
	26 969 964,97
	66 202 519,71

	Бюджет МОГО «Ухта»
	13 588 792,27
	5 578 538,00
	6 390 752,00
	6 767 873,00
	25 558 082,27

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	 Реализация мероприятий в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 607 375,67
	4 694 220,00
	0,00
	0,00
	6 301 595,67

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	1 023 008,10
	3 849 498,00
	0,00
	0,00
	4 872 506,10

	Бюджет МОГО «Ухта»
	584 367,57
	844 722,00
	0,00
	0,00
	1 429 089,57

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Развитие общественных пространств
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	20 893 946,21
	17 253 571,66
	500 000,00
	500 000,00
	38 647 517,87

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	20 893 946,21
	12 253 571,66
	500 000,00
	500 000,00
	33 647 517,87

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3. Управление реализацией проектов благоустройства

	3.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий по благоустройству территории МОГО «Ухта» и возможности их участия в данных мероприятиях
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	 Осуществление контроля по реализации проектов благоустройства
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

_______________________»
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 02 сентября 2022 г. № 1906
«

	Перечень общественных территорий

	2021 год

	1.
	Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Ярега, г.Ухта, РК
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	2.
	Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Водный, г.Ухта, РК
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	2022 год

	3.
	Смотровая площадка перед объектом «Силуэт В.И.Ленина», г.Ухта
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	4.
	Территория в районе дома № 5, ул.Центральная пст Седъю
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	5.
	Пешеходные тротуары ул.Космонавтов пгт Ярега
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	6.
	Площадь на ул.Тимирязева, пгт Шудаяг
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	2023 год

	7.
	Территория в районе дома № 5 по ул.Авиационная
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	8.
	Территория между домами № 13 и № 15а по ул.Дежнева
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	9.
	Привокзальная площадь «Аэропорт Ухта»
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	10.
	Набережная Нефтяников (левый берег р.Чибью)
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	2024 год

	11.
	Территория в районе дома № 10 по ул.Печорская
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	12.
	Территория перед железнодорожной станцией Ветлосян
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	13.
	Сквер в районе пересечения ул.Дзержинского и ул.Октябрьская
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

2
	14.
	Сквер ул.Оплеснина д. № 18, 20
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	15.
	Чибьюский переулок территория в районе домов № 2, 8
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

	16.
	Территория, прилегающая к железнодорожному вокзалу г.Ухты
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

______________________»